

ÉTAT DE LIQUIDATION AU 31 DÉCEMBRE 2013

	31.12.2013	31.12.2012	Variation
	CHF	CHF	CHF
ACTIFS			
Liquidités			
UBS SA CHF	647'541	258'739	388'802
CREDIT SUISSE CHF	0	25'896	-25'896
ZKB CHF	1'020'304'748	1'200'792'251	-180'487'503
ZKB USD	7'074	7'233	-159
ZKB EUR	4'484	65'475	-60'991
Total des liquidités	1'020'963'847	1'201'149'594	-180'185'747
Positions de liquidation:			
Débiteurs concordataire	383'802	394'930	-11'128
Avances sur frais de justice	8'000'900	22'620'682	-14'619'782
Répartition non encore déterminée du produit de la vente de Nuance, Gate Gourmet, Restorama/RailGourmet et SR Technics	5'000'000	61'000'000	-56'000'000
Créances sur des tiers	119'250'338	86'112'208	33'138'130
Biens immobiliers	73'100'001	73'100'001	0
Équipement informatique	2	2	0
Participations, titres	476'001	364'001	112'000
Prétentions en matière de responsabilité	p.m.	p.m.	
Total des positions de liquidation	206'211'044	243'591'824	-37'380'780
TOTAL DES ACTIFS	1'227'174'891	1'444'741'418	-217'566'527
PASSIFS			
Dettes de la masse	490'776	959'834	-469'058
Créanciers concordataires	535'040'150	541'311'126	-6'270'975
Provisions 1er acompte	171'930'380	172'531'604	-601'225
Provisions 2ième acompte	219'850'603	0	219'850'603
Provisions pour frais de liquidation	10'000'000	10'000'000	0
Total des dettes de la masse	937'311'910	724'802'564	212'509'346
TOTAL DES ACTIFS DISPONIBLES	289'862'981	719'938'854	-430'075'873

SAirGroup AG en liquidation concordataire

Aperçu de la procédure de collocation de SAirGroup

Catégorie	Annoncées	Dans le cadre de la procédure de collocation					Dividende concordataire en %					
		Reconnues	Admises sous conditions	Action en contestation de l'état de collocation pendante	Différées/Nouvelles annonces	Ecartées	Acomptes	Dividende futur		Total		
								CHF	CHF	CHF	CHF	CHF
Garanties par gage	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1 ^{ère} classe	467'115'199.72	77'488'777.14	-	-	101'895'080.48	287'731'342.10	100%	-	-	100%	100%	
2 ^{ème} classe	828'861.67	503'976.35	-	-	224'571.12	100'314.20	100%	-	-	100%	100%	
3 ^{ème} classe ^{1) 2) 3)}	48'429'248'706.69	9'551'504'071.59	40'203'912.20	3'134'194'808.04	4'850'852'681.14	30'892'697'145.92	10.0%	1.6%	8.7%	11.6%	18.7%	
Total des créances concordataires	48'897'192'768.08	9'629'496'825.08	40'203'912.20	3'134'194'808.04	4'952'972'332.74	31'180'528'802.22						

¹⁾ Le calcul du dividende minimal tient compte à hauteur de 100% des créances admises sous conditions.

²⁾ Le calcul du dividende maximal tient compte à hauteur de 40% des créances différées de 3^{ème} classe ; les créances admises sous conditions ne sont pas prises en considération dans ce calcul.

³⁾ Les créances colloquées suivantes, qui entre-temps ont été intégralement couvertes par des paiements de dividendes et des paiements de tiers, ont été déduites du total des créances reconnues:

- Bank of America	81'064'375.50
- USD-Bond	539'953'750.00